Министерство спорта Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ЗДОРОВЬЯ ИМЕНИ П.Ф. ЛЕСГАФТА, САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

П РИ К А З

3(0.0& ЮН Санкт-Петербург № ЯЗО

по личному составу

О зачислении абитуриентов

В связи с успешным прохождением вступительных испытаний, заключением
договора на обучение по образовательным программам высшего образования и оплатой
стоимости обучения 1 семестра в срок до 10 сентября 2021 года п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы
обучения, на Факультет единоборств и неолимпийских видов спорта основной
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы
бакалавриата, по направлению подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, на
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики физической культуры
Направленность (профиль): Физкультурное образование

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
1. 2353 Жаворонков

ФИО абитуриента

Максим Дмитриевич

Сумма
баллов

Баллы за
ИД

Гражданство

200 10 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о
согласии на зачисление.

2. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы
обучения, на Факультет единоборств и неолимпийских видов спорта основной
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы
бакалавриата, по направлению подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое
образование, на договорной основе следующих абитуриентов:

2

Кафедра психологии
Направленность (профиль): Психология спорта

№ Номер ,  Сумма Баллы за г
^  заявления ФИО абитуриента баллов ИД ражданство

1. 2778 Мурзина Полина Александровна 210 0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о
согласии на зачисление.

3. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы
обучения, на Факультет летних олимпийских видов спорта основной
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.04 Спорт, на договорной основе
следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики спортивных игр
Избранный вид спорта: Волейбол

№
п/п

1 .

Номер
заявления

ОУ
2493 Быстров

ФИО абитуриента Сумма
баллов

Баллы за
ИД Гражданство

Михаил Дмитриевич 179 0 Россия

Кафедра теории и методики футбола
Избранный вид спорта: Футбол

Хо н ™ еР
, заявления ФИО абитуриента

п/п ОУ
2. 1209 Рогов Кирилл Федорович

Сумма
баллов

Баллы за
ИД Гражданство

173 0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о
согласии на зачисление.

4. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы
обучения, в Институт менеджмента и социальных технологий основной
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы
бакалавриата, по направлению подготовки 42.03.02 Журналистика, на договорной
основе следующих абитуриентов:

Кафедра социальных технологий и массовых коммуникаций в спорте
Направленность (профиль): Спортивная журналистика

3

№
п/п

1.

Номер
заявления

ОУ
2410 Зайцева

ФИО абитуриента

Снежана
2. 0516 Калчин Данил
3. 1374 Пинахина Софья
4. 1124 Пухов Егор

Сумма
баллов

Баллы за
ид Гражданство

Андреевна 212 0 Россия
Сергеевич 206 0 Россия
Юрьевна 169 0 Россия
Антонович 203 0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о
согласии на зачисление.

5. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы
обучения, в Институт менеджмента и социальных технологий основной
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы
бакалавриата, по направлению подготовки 41.03.05 Международные отношения, на
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра социальных технологий и массовых коммуникаций в спорте
Направленность (профиль): Физическая культура и спорт в системе
международных отношений

№ Номер Сумма Баллы за
заявления ФИО аоитуриента баалов ИД Гражданство

1. 0646 Иванова Валерия Денисовна 184 0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о
согласии на зачисление.

6. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы
обучения, в Институт менеджмента и социальных технологий основной
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы
бакалавриата, по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент, на договорной основе
следующих абитуриентов:

Кафедра менеджмента и экономики спорта
Направленность (профиль): Менеджмент спортивной организации

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид Гражданство

1. 0543 Дроздова Наталья Вячеславовна 171 10 Россия
2. 0573 Пушков Артём Алексеевич 154 0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о

4

согласии на зачисление.

7. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы
обучения, в Институт менеджмента и социальных технологий основной
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.01 Физическая культура, на
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра менеджмента и экономики спорта
Направленность (профиль): Менеджмент физической культуры и спорта

№ НомеР, заявления
п/п ОУ

1. 2019 Кашевник
2. 1260 Кузнецова

ФИО абитуриента

Ника Андреевна
Валерия Алексеевна

Сумма Баллы за „'  Гражданствобаллов ИД

192 10 Россия
192 0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о
согласии на зачисление.

8. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной формы
обучения, на Факультет единоборств и неолимпийских видов спорта основной
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы
бакалавриата, по направлению подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, на
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики физической культуры
Направленность (профиль): Физкультурное образование

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид Гражданство

1. 1344 Иванюк Кирилл Андреевич 180 0 Россия
2. 1328 Меркулова Софья Игоревна 162 0 Россия
3. 2070 Сорокина Александра Алексеевна 209 10 Россия
4. 1396 Стороженко Максим Викторович 206 0 Россия
5. 0756 Тяптина Алена Константиновна 187 10 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о
согласии на зачисление.

9. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной формы
обучения, на Факультет единоборств и неолимпийских видов спорта основной
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.04 Спорт, на договорной основе
следующих абитуриентов:

5

Кафедра теории и методики бокса
Избранный вид спорта: Тхэквондо

№ НомеР
, заявления ФИО абитуриента

п/п ОУ
1. 2137 Хамидов Пахлавон Мукимович

Сумма
баллов

Баллы за
ИД Гражданство

154 0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о
согласии на зачисление.

10. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной
формы обучения, на Факультет зимних олимпийских видов спорта основной
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.04 Спорт, на договорной основе
следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики лыжных видов спорта
Избранный вид спорта: Лыжные гонки

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
1. 1472 Торопова

ФИО абитуриента

Анастасия Сергеевна

Сумма
баллов

Баллы за
ИД Гражданство

165 0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о
согласии на зачисление.

11. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной
формы обучения, на Факультет летних олимпийских видов спорта основной
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.04 Спорт, на договорной основе
следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики гимнастики
Избранный вид спорта: Танцевальный спорт

№
п/п

1.

Номер
заявления

ОУ
0718 Соколова

ФИО абитуриента Сумма
баллов

Баллы за
ИД Гражданство

Ирина Анатольевна 203 10 Россия

Избранный вид спорта: Художественная гимнастика

№ НомеР
, заявления ФИО абитуриентап/п о у

2. 2332 Зырянова Татьяна Васильевна

Сумма
баллов

Баллы за
ИД

Гражданство

167 0 Россия

Кафедра теории и методики плавания
Избранный вид спорта: Плавание

6

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
3. 0294 Бекетова

ФИО абитуриента Сумма
баллов

Баллы за
ИД Гражданство

Инжу Сайлаубек кызы 161 0 КАЗАХСТАН

Кафедра теории и методики футбола
Избранный вид спорта: Футбол

№
п/п

4.

Номер
заявления

ОУ
2373 Капикян

ФИО абитуриента

Леон
5. 1812 Магомедов Александр
6. 0838 Орлов Кирилл

Сумма
баллов

Баллы за
ид Гражданство

Арменович 174 0 Россия
Ахмедович 145 0 Россия
Эдуардович 139 0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о
согласии на зачисление.

12. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной
формы обучения, на Факультет летних олимпийских видов спорта основной
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.01 Физическая культура, на
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики плавания
Направленность (профиль): Физкультурно-оздоровительная деятельность
Избранный вид спорта: Водные виды спорта

№
п/п

1.

Номер
заявления

ОУ
1833 Громова

ФИО абитуриента

Анна Юрьевна

Сумма
баллов

Баллы за
ИД Гражданство

196 0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о
согласии на зачисление.

13. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной
формы обучения, в Институт менеджмента и социальных технологий основной
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы
бакалавриата, по направлению подготовки 42.03.02 Журналистика, на договорной
основе следующих абитуриентов:

Кафедра социальных технологий и массовых коммуникаций в спорте
Направленность (профиль): Спортивная журналистика

7

№
п/п

1.

Номер
заявления

ОУ
2125 Мазагаев

ФИО абитуриента

Мазагай Вердиевич

Сумма
баллов

Баллы за
ИД Гражданство

218 10 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о
согласии на зачисление.

14. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной
формы обучения, в Институт менеджмента и социальных технологий основной
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.01 Физическая культура, на
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра менеджмента и экономики спорта
Направленность (профиль): Менеджмент физической культуры и спорта

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид Гражданство

1. 1418 Романко Кристина Алексеевна 202 0 Россия
2. 2253 Симонова Мария Максимовна 155 10 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о
согласии на зачисление.

15. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной
формы обучения, на Факультет здоровья и реабилитологии основной
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.01 Физическая культура, на
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра спортивной медицины и технологий здоровья
Направленность (профиль): Антидопинговое обеспечение в спорте
Избранный вид спорта: Баскетбол

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид Гражданство

1. 0809 Аверина Виктория Андреевна 191 0 Россия

Избранный вид спорта: Легкая атлетика

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид Гражданство

2. 0795 Бражникова Светлана Ильинична 133 10 Россия

8

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о
согласии на зачисление.

16. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной
формы обучения, на Факультет образовательных технологий адаптивной физической
культуры основной профессиональной образовательной программы высшего
образования -  программы бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.02
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная
физическая культура), на договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра ТиМ адаптивной физической культуры
Направленность (профиль): Адаптивная физическая культура

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид Гражданство

1. 0112 Кубовский Евгений Романович 139 0 Россия
2. 1257 Кузнецова Дарья Алексеевна 174 0 Россия
3. 0430 Николаева Дарья Александровна 190 0 Россия
4. 0228 Орлова Анастасия Васильевна 187 0 Россия
5. 1029 Плетнёв Евгений Андреевич 154 0 Россия
6. 0316 Туманов Иван Владимирович 156 0 Россия
7. 0095 Ушаков Павел Валерьевич 151 0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о
согласии на зачисление.

И.о. ректора Университета
Профессор С.Е. Бакулев